

## S.S.195 "SULCITANA"

**COMPLETAMENTO ITINERARIO CAGLIARI - PULA LOTTO 2**  
**COLLEGAMENTO CON LA S.S 130 E AEROPORTO CAGLIARI ELMAS**  
**DAL Km 21+488,70 AL Km 23+900,00**  
**RELAZIONE ARCHEOLOGICA E PROGETTAZIONE DEFINITIVA**

**PROGETTO DEFINITIVO**

COD. CA12

PROGETTAZIONE: ANAS – DIREZIONE PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI

**PROGETTISTA E RESPONSABILE INTEGRATORE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE**

Ing. M. RASIMELLI  
 Ordine Ingegneri Provincia di Perugia n. A632

**GRUPPO DI PROGETTAZIONE**

Ing. D. BONADIES                      Ing. M. TANZINI  
 Ing. P. LOSPENNATO                Ing. A. LUCIA  
 Ing. S. PELLEGRINI  
 Ing. A. POLLI  
 Ing. C. CASTELLANO  
 Ing. G.N. GUERRINI

**IL GEOLOGO**

Dott. S. PIAZZOLI

**COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE**

Ing. L. IOVINE

**VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO**

Ing. M. COGHE

PROTOCOLLO

DATA:

**IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:**



MANDATARIA



**PINI SWISS ENGINEERS SA**  
 SWISS  
 Via Besso 7 - 6900 Lugano - Svizzera

MANDANTE



**PINI SWISS ENGINEERS Srl**  
 ITALIA  
 Via Cavour 2 - 22074 Lomazzo (CO) - Italia

MANDANTE

## PIANO DI SICUREZZA E BOB

Computo sicurezza – Contenimento diffusione Covid-19

CODICE PROGETTO

NOME FILE  
 T00SI00SICES03A.doc

REVISIONE

PAG.

PROGETTO                      LIV. PROG.                      N. PROG.  
 D P C A 1 2                      D                      2 0 0 1

CODICE ELAB.    T 0 0    S I 0 0    S I C    E S 0 3

A

1 di 1

D					
C					
B					
A	PRIMA EMISSIONE	GIUGNO 2020	A. SARALVO	L. IOVINE	RASIMELLI
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>A01 - CAMPO BASE (SpCat 1)</b>							
	<b>SIC.06 - CONTENIMENTO DIFFUSIONE COVID-19 (Cat 1)</b>							
	<b>SIC.06.005 - Dispositivi di protezione individuale (SbCat 1)</b>							
1 SIC.06.005.a	MASCHERA DI PROTEZIONE DELLE VIE AEREE Fornita dal datore ... si del Regolamento UE 425/2016 da un organismo notificato. - TIPO FFP2 SENZA VALVOLA Certificata CE ai sensi della UNI ... devono avere l'attestazione di INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi dell'art. 15 DL n.18 del 17 Marzo 2020.					13'800,00		
	SOMMANO cad					13'800,00	1,85	25'530,00
2 SIC.06.005.c	MASCHERA DI PROTEZIONE DELLE VIE AEREE Fornita dal datore ... si del Regolamento UE 425/2016 da un organismo notificato. - CHIRURGICA Certificata CE ai sensi della EN 14683 di tipo II (minimo tre strati) sterilizzata prima del confezionamento e fornita in busta sigillata e termosaldata.					12'000,00		
	SOMMANO cad					12'000,00	0,50	6'000,00
3 SIC.06.010.a	GUANTI DI PROTEZIONE Forniti dal datore di lavoro e usati ... nfezionamento e fornita in busta sigillata e termosaldata. - CON PELLICOLA IN NITRILE/LATTICE O MATERIALE ELASTOMERICO ... 683 di tipo II (minimo tre strati) sterilizzata prima del confezionamento e fornita in busta sigillata e termosaldata.					9'500,00		
	SOMMANO cad					9'500,00	0,07	665,00
4 SIC.06.020.b	OCCHIALI PROTETTIVI Forniti dal datore di lavoro e usati ... si del Regolamento UE 425/2016 da un organismo notificato. - TIPO OCCHIALI A MASCHERA (DPI III CAT.)					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	2,90	290,00
5 SIC.06.025	SCHERMO FACCIALE (VISIERA) Fornitura di schermo facciale DPI III cat. (visiera) per la protezione di viso ed occhi in policarbonato incolore, trasparente, antiriflesso mm. 200, ant ... ificato valido di attestazione della Conformità emesso ai sensi del Regolamento UE 425/2016 da un organismo notificato.					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	7,50	750,00
	<b>SIC.06.030 - Precauzioni igieniche personali (SbCat 2)</b>							
6 SIC.06.030	DISPENSER DI SOLUZIONI IDROALCOLICHE Fornitura e installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero de ... per dispenser manuale da parete con capienza 500ml integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	29,88	448,20
7	SOLUZIONE DISINFETTANTE IN GEL PER IGIENIZZAZIONE							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							33'683,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							33'683,20
SIC.06.035	MANI Fornitura di prodotti classificati "Biocidi" per l'igiene umana o come PMC (Presidio Medico Chirurgico) conforme al regolamen ... o. Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei dispenser (dispenser pagato a parte).					40,00		
	SOMMANO It					40,00	7,00	280,00
	<b>SIC.06.040 - Pulizia e sanificazione nel cantiere (SbCat 3)</b>							
8 SIC.06.040.a	SANIFICAZIONE AMBIENTI CHIUSI Fatto da ditte specializzat ... di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. - DEI LOCALI AD USO SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI INCLUSO ... ospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.L. o per qualsiasi altro motivo) con cadenza indicata dal PSC. 1 volta al mese	2,00	5,00	3,500	23,000	805,00		
	SOMMANO mq					805,00	1,08	869,40
9 SIC.06.040.b	SANIFICAZIONE AMBIENTI CHIUSI Fatto da ditte specializzat ... di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. - DEL GABINETTO DI CANTIERE Posizionati all'interno del can ... ospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.L. o per qualsiasi altro motivo) con cadenza indicata dal PSC.	2,00	1,00	1,000	23,000	46,00		
	SOMMANO mq					46,00	2,84	130,64
	<b>SIC.06.055 - Informazione (SbCat 4)</b>							
10 SIC.06.055.1 .a	CARTELLONISTICA Fornitura e posa in opera cartellonistica ... su strutture esistenti nel cantiere rettangolare/quadrato. - IN PLASTICA/FOREX DI DIMENSIONE MINIMA FORMATO A4					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	2,20	55,00
11 SIC.06.055.1 .b	CARTELLONISTICA Fornitura e posa in opera cartellonistica ... su strutture esistenti nel cantiere rettangolare/quadrato. - IN PLASTICA/FOREX DI DIMENSIONE MINIMA FORMATO A3					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	2,46	61,50
12 SIC.06.055.1 .c	CARTELLONISTICA Fornitura e posa in opera cartellonistica ... su strutture esistenti nel cantiere rettangolare/quadrato. - IN PLASTICA/FOREX DI DIMENSIONE MINIMA FORMATO 50x70 O COMUNQUE MQ 0,35					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	5,20	52,00
13 SIC.06.055.2 .a	CARTELLONISTICA Fornitura e posa in opera cartellonistica ... su strutture esistenti nel cantiere rettangolare/quadrato. - IN ALLUMINIO DI DIMENSIONE MINIMA FORMATO A4					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	4,20	84,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							35'215,74

COMMITTENTE:









Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
			TOTALE
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>		38'278,24
M:001	A01 - CAMPO BASE euro		38'278,24
M:001.001	SIC.06 - CONTENIMENTO DIFFUSIONE COVID-19 euro		38'278,24
M:001.001.001	SIC.06.005 - Dispositivi di protezione individuale euro		33'235,00
M:001.001.002	SIC.06.030 - Precauzioni igieniche personali euro		728,20
M:001.001.003	SIC.06.040 - Pulizia e sanificazione nel cantiere euro		1'000,04
M:001.001.004	SIC.06.055 - Informazione euro		472,50
M:001.001.005	SIC.06.060 - Gestione spazi comuni euro		2'842,50
	<b>TOTALE euro</b>		<b>38'278,24</b>
	Data, 24/09/2020		
	<b>Il Tecnico</b>		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	-----		
	<b>A RIPORTARE</b>		